
تفاهم‌نامه دولت ونزوئلا با مخالفان
برای برگزاری انتخابات عادلانه با مشارکت همه گروه‌ها

با گذشت بیش از دو سال و شش ماه از کودتای 
»خوان گوایــدو« مزدور آمریکا در اعلام خودش به 
عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا و حمایت کشورهای غربی 
از او، روز جمعــه در مکزیک بین نمایندگان گوایدو 
و دولت قانونــی »نیکولاس مادورو« یک تفاهم‌نامه 
برای پایان بحران سیاســی در این کشور آمریکای 

لاتین امضا شد.
به گــزارش خبرگزاری اســپوتنیک، »جرالدو بلیده« 

سرپرست هیئت اعزامی مخالفان دولت ونزوئلا حین امضای 
این تفاهم نامه گفت: »ما تعهد خودمان را برای تلاش برای 
حصول به توافقات بر ســر مســائلی که باید در دستورکار 
قرار‌داده شود، ابراز می‌کنیم«. بنا بر یادداشت تفاهم امضا 
شــده بین دولت ونزوئلا و مخالفانش، دو طرف‌ تعهدشان 
را درباره احترام گذاشــتن به نظم مبتنی بر قانون اساسی 
این کشور، همزیستی سیاسی و اجتماعی و رد خشونت و 

حفاظت از اقتصاد ونزوئلا ابراز کردند.

 محکومیت شهروندان فلسطینی در عربستان 
با هماهنگی کامل رژیم صهیونیستی صورت گرفته است

با  آل‌ســعود  کردند  فاش  منابع صهیونیســتی 
 رژیم صهیونیســتی درخصوص صــدور حکم علیه 

بازداشت شدگان فلسطینی کاملا هماهنگ شده بود.
در سال 2019، سعودی‌ها، بیش از 60 اردنی و فلسطینی 
مقیم عربســتان را به اتهام حمایت مالی از مقاومت فلسطین 
بازداشت کردند. در نهایت دادگاه ویژه پرونده‌های تروریستی در 
عربستان یکشنبه گذشته احکام سنگینی برای بازداشتی‌های 
اردنی و فلسطینی صادر کرد. حال مشخص شده که عربستان 

با هماهنگی رژیم صهیونیستی این احکام را صادر کرده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از سعودی لیکس، منابع صهیونیستی 
تأکید کردند نشانه‌هایی مبنی بر هماهنگی مقامات سعودی با 
رژیم صهیونیستی در صدور حکم‌هایی علیه بازداشت شدگان 
فلسطینی به منظور مبارزه با گروه‌های مقاومت فلسطین وجود 
دارد. کانال عبری آی 24 نیوز هم گزارش داده که بازداشــت 
اعضای جنبش حماس در عربستان و صدور احکام زندان علیه 

آنها »عملی محرمانه بین اسرائیل و ریاض بود«.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

طالبان، ناامنی و فساد
3 سوغات آمریکا برای افغانستان

 مقاومت فلسطین خطاب به رژیم صهیونیستی:

مهلت برای بازگشایی گذرگاه‌های غزه تمام شد، اقدام نکنید وارد جنگ می‌شویم

با شیوع گسترده ویروس کرونا دلتا اتفاق افتاد

 استقرار نیروهای گارد ملی در بیمارستان‌های آمریکا 

سرویس خارجی-
افغانستان 20 سال پس از اشغال توسط آمریکا، 
اکنون در آســتانه فروپاشی اســت و شهرها یکی 
پس از دیگر به دســت شبه نظامیان طالبان سقوط 
می‌کنند. طالبان، ناامنی و فساد سوغات این 20 سال 

اشغالگری است.
رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای13 آبان 
99 و همزمان با سالروز میلاد پیامر خاتم )صلی‌الله‌علیه‌وآله( 
و ولادت حضــرت امام جعفــر صادق)علیه‌الســام( طی 
اظهاراتــی با یادآوری سوء‌اســتفاده مســتکبران از علم و 
فناوری برای مقاصد شومی نظیر بی‌عدالتی، جنگ‌افروزی، 
شــرارت و غارت منابع ملت‌ها فرموده بودند: »فرعون فقط 
در محدوده مصر بیداد می‌کرد اما فرعون امروز جهان یعنی 
آمریکا با استفاده از پیشرفت‌های علمی، به کشورهای دیگر 
لشکرکشی می‌کند و جنگ، ناامنی و تاراج به راه می‌اندازد«. 
وضعیت اســفباری که امروز افغانستان در آن گرفتار 
شده، دقیقاً همان چیزی است که رهبر معظم انقلاب به آن 
اشاره فرمودند؛ »جنگ‌، ناامنی و تارج«. افغانستان 20 سال 
پیش به اشغال آمریکا درآمد و قرار بود امنیت، ثبات‌،توسعه 
و دموکراسی نصیب مردم این کشور شود. اما در 20 سالگی 
این اشــغال ســوغاتی که آمریکا از خود به جای گذاشته، 
طالبان، فساد و ناامنی است. دولت ناکارآمد و فاسدی که از 
درون اشغال افغانستان در این کشور بر سر کار آمد زمینه 
را بعد از 2 دهه برای تسلط مجدد شبه نظامیان طالبان در 

این کشور فراهم کرد.
 ارتش افغانســتان با میلیاردها دلار تجهیزات نظامی 
 اهدایی آمریکا تجهیز و توســط مستشاران آمریکایی طی 
20 ســالی که از اشغال این کشــور می‌گذرد آموزش داده 
شــده بود اما توسط یک گروه شبه نظامی و با کوچکترین 
تلنگر در آستانه فروپاشی کامل قرار گرفته است. به نوشته 
پایگاه خبری آمریکایی آکســیوس »ارتش افغانســتان به 
لحــاظ روانی جنگ با طالبان را باخته اســت« و به همین 
دلیل بســیار بعید به نظر می‌رســد که بتوان این ارتش را 
دوبــاره باز‌ســازی کرد. طالبــان طی روزهای گذشــته با 
پیشروی سریع خود دست کم 20 ولایت از 34 ولایت این 
کشور را اشــغال کرده و با تصرف لوگر زادگاه اشرف غنی 
رئیس‌جمهور به 70 کیلومتری کابل رسیده‌اند. در حالی که 
تشدید حملات طالبان به مراکز ولایت‌ها ادامه دارد، برخی 
منابع خبری از سقوط ولایت‌های پکتیا و پکتیکا در شرق 

افغانستان خبر می‌دهند.
گروه طالبان در شبانه‌روز گذشته مدعی شده شهرستان 
»برکنر« در ولایت »کنر« و دو شهرســتان »یوسف خیل« 
و »زرغون شــهر« در ولایت پکتیکا در شــرق این کشور 
را تصرف کرده اســت. گفته می‌شــود حملات طالبان به 
پاســگاه‌های نیروهای دولتی در حوزه اول شهر »گردیز« 
مرکز ولایت »پکتیا« در شــرق افغانستان نیز تشدید شده 

است. 
از سوی دیگر برخی کاربران در فضای مجازی می‌گویند 
خطوط دفاعی نیروهای دولتی در شهرستان »شرنه« مرکز 

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیســی »ایندیپندنت« با اشاره موضع‌گیری‌های 
اخیر جنبش نجباء عراق )شاخه‌ای از حشد‌الشعبی( علیه ترکیه 
که اخیرا این کشور را هم مثل آمریکا، اشغالگر خوانده بود نوشته، 
تهدیدهای نجباء علیه آنکارا نشــان‌گر تحولی حیاتی اســت و 
اردوغان نیز اخیرا فیلم هشدار این جنبش را دریافت کرده است.

چندی پیش نجبــاء از گروه‌های مقاومت عراق، با اشــاره به حضور 
غیر قانونی ترکیه در خاک این کشــور گفته بود »ما فرقی بین اشغالگران 
نمی‌گذاریــم«. چند روز پس از این موضع‌گیــری، منابع خبری عراق از 
حمــات راکتی به یک پایگاه متعلق به نظامیــان ترکیه خبر ‌دادند. این 
حملات راکتی، به پایگاه »زلیکان« در استان موصل واقع در شمال عراق 
صورت گرفت. منابع میدانی این حملات را »شدید« توصیف کردند. وزارت 
دفاع ترکیه نیز رسماً اعلام کرد یک نظامی این کشور در جریان حمله‌ای 
در شــمال عراق کشته شده اســت. در پی حمله راکتی به پایگاه نظامی 
ترکیه در شــمال عراق، آنکارا اعلام کرد تدابیر امنیتی اطراف این پایگاه 
را تشــدید کرده است. این اتفاقات تحولات پیش رو را کمی نمایان کرد و 
نشان داد دیگر نیروهای ترکیه به مثابه »یک نیروی اشغالگر« هیچ حاشیه 

امنی در عراق ندارند. 
حالا روزنامه انگلیسی آنلاین »ایندیپندنت« همین مسئله را دستمایه 
تحلیل خود قرار‌داده اســت. این رســانه با انتشــار فیلم کوتاهی از سوی 
جنبــش مقاومت نجَُباء که با زبان ترکی به دولت و ارتش ترکیه هشــدار 
می‌دهد از خاک عراق خارج شــوند را مورد توجه و بررسی قرار‌داده است. 
ایندیپندنت با اشاره به اینکه آنکارا پیام فیلم هشدار نجَُباء را دریافت کرده، 
این تهدید را نشان‌گر تحولی حیاتی دانسته و ارزیابی و پیش‌بینی کرده که 
گام‌های بعدی ترکیه با واکنش‌هایی شــدیدتر از جانب گروه‌های مقاومت 

عراقی مواجه خواهد شد.
ایندیپندنت بعد از اشاره به ســوابق جهادی دبیرکل نجَُباء در مقابله 
با اشــغالگران آمریکایی که موجب درج نام وی در فهرســت تحریم‌های 
ضدتروریســتی واشنگتن شده اســت، ادامه داد، نیروهای وفادار به شیخ 
»اکرم الکعبی« رابطه محکمی با حزب‌الله لبنان دارند و از تجربه جنگ در 

سوریه نیز برخوردارند.
این روزنامه در ادامه از قول »مهمت آلاکا« محقق در زمینه‌سازمان‌های 
شــبه‌نظامی، نوشــته: »جنبش نجَُباء خطرناک‌ترین گروه عراقی به‌شمار 
مــی‌رود که رویکردی علیه ترکیه اتخاذ کرده و با انتشــار ویدیوی اخیر، 
شدت و ســطح تهدیدهای خود را افزایش داده اســت. احتمالاً گام‌های 
بعدی ترکیه با واکنش‌هایی شــدیدتر از جانب گروه‌های مقاومت عراقی 
مواجه خواهد شد؛ گروه‌هایی که پیش‌تر فقط بر اخراج ائتلاف آمریکایی از 

کشورشان متمرکز بودند«.
گفتنی اســت، مدت‌هاســت ترکیه به بهانه گروه‌های تروریستی در 
کردستان عراق و ســوریه وارد درگیری‌ها در این دو کشور شده که بارها 
مورد اعتراض دولت‌های عراق و ســوریه قرار گرفته اســت. اما چه چیزی 
باعث این سیاست متجاوزانه شده است که ترکیه نه فقط در عراق و سوریه 
بلکه در لیبی، آب‌های مدیترانه، قره باغ و... دخالت‌های نظامی نامشــروع 
دارد؟ ســودای برساختن »امپراتوریِ تخیلیِ تورانی« و باز‌سازی »خلافتِ 
موهومِ عثمانی-سلجوقی« ایدئولوژیِ دولت »رجب طیب اردوغان« است و 
سیاست خارجی این دولت را متجاوزکارانه کرده است؛ سیاست خارجی‌ای 
کــه منافعش را در گرو دخالت‌های نظامی نامشــروع در سراســر جهان 

می‌داند.

سرویس خارجی-
کارشناس برجسته صهیونیســت ضمن اعلام اینکه ارتش رژیم 
صهیونیســتی نیاز به »راهکارهای اساسی« برای مقابله با تهدیدات 
جبهه مقاومت دارد، اذعان کرد »جبهه داخلی اسرائیل آماده مقابله 

با هزاران موشک و پهپاد دقیق نیست«.
بعــد از تحولات اخیــر در مرزهای جنوبی لبنان و اراضی اشــغالی که با 
تجاوزات هوایی رژیم آپارتاید صهیونیســتی به مناطق جنوب لبنان آغاز و با 
پاسخ‌ سریع، تند و تیز و شوکه‌‌کننده موشکی حزب‌الله پایان یافت، رسانه‌های 
صهیونیستی همچنان به تحلیل و ارائه توصیه‌هایی برای تصمیم‌گیرندگان در 
تل‌آویو درباره چگونگی مقابله با تهدید حزب‌الله ادامه می‌دهند. بررســی این 
موضوع توسط صهیونیست‌ها و محتوای تحلیل و ارزیابی‌های آنها چالش‌ها و 

مشکلاتی را که رژیم اشغالگر صهیونیستی از آن رنج می‌برد فاش می‌کند.
در همیــن زمینه »موشــیه رووینی« از کارشناســان نظامی برجســته 
صهیونیســت در مقالــه‌ای در وب‌ســایت »میدا« اعلام کــرده که تهدیدات 
امنیتــی در اطراف تل‌آویو در حال افزایش اســت و ارتش برای حل آنها نیاز 
به راهکارهای اساســی دارد. به گزارش تسنیم، این کارشناس سپس به نقل 
از منابــع ارشــد در تل‌آویو تأکید کــرد »در زمان حاضر اســرائیل در تلاش 
برای تقویت قابلیت‌های تکنولوژیکی نظامی ارتش خود اســت؛ زیرا موشک‌ها 
و هواپیماهای بدون سرنشــین دقیق دشــمن خطر فوری و استراتژیک علیه 

اسرائیل محسوب می‌شود«.
به گفته این کارشناس نظامی »سامانه‌های دفاعی اسرائیل تلاش خواهند 
کرد حملات علیه تأسیســات مختلــف نظامی و اســتراتژیک مانند بنادر و 
فرودگاه‌ها را دفع کننــد اما با وجود این، جبهه داخلی با موج عظیم حملات 

هزاران موشک مواجه خواهد شد که تاکنون سابقه نداشته است«.
چند هفته قبل نیز »طال لیو رام« تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیســتی 
معاریو در مقاله‌ای به قدرت موشــکی حزب‌الله لبنان پرداخته و نوشته بود که 
علیرغــم تمامی تلاش‌های تل‌آویو، اما ایــن قابلیت حزب‌الله رو به جلو پیش 
می‌رود.گفتنی اســت، ترس، همزادِ رژیم صهیونیستی است؛ از وقتی که این 
رژیم روی خونِ فلسطینیان بنا شد و با ریختن خون خود را ابقا می‌کند، کاخِ 
ترس و وحشــت هم با این رژیم بنا شده است. آن‌چه تفاوت می‌کند گستره و 

شدت این ترس است که با قدرت گرفتن مقاومت قوت می‌گیرد.  

سرویس خارجی-
مقاومت فلسطین دیروز به رژیم صهیونیستی 
هشدار داد مهلتی که پس از جنگ 12 روزه برای لغو 
 محاصره غزه و بازگشایی گذرگاه‌ها تعیین شده، 
به پایان رســیده و در صورت عدم اقدام، باید 

منتظر تشدید تنش و درگیری باشد.
با وجود گذشــت بیش از 2 مــاه از پایان عملیات 
»سیف القدس«، هنوز توافقنامه آتش‌بس بین گروه‌های 
مقاومت و رژیم صهیونیستی منعقد نشده و این شرایط 
شکننده، احتمال آغاز دوباره درگیری میان فلسطینیان 
و صهیونیست‌ها را تقویت می‎کند. درگیری به‌وجودآمده 
 بیــن گروه‌های مقاومت و رژیم صهیونیســتی پس از 
12روز به پایان رســید و حــالا از پایان جنگ، قریب 
یک ماه گذشــته است اما هنوز توافقنامه آتش‌بس که 
با میانجیگری مصر قرار بود به امضای دو طرف برســد 
با مانع‌تراشی‌های رژیم صهیونیستی منعقد نشده است، 
حال با این بهانه‌جویی‌ها زمزمه‌های احتمال آغاز دوباره 
درگیری به گوش می‌رســد و اوضاع شکننده هر لحظه 

ممکن است به یک جنگ جدید بینجامد.
صهیونیست‌ها در زمان حاضر می‌خواهند به پرونده 
توافقنامه آتش‌بس، پرونده اسیران رژیم صهیونیستی را 
نیز اضافه کنند. آنها امضای توافقنامه آتش‌بس را منوط 
به آزادی اســیران خود کرده‌اند، اســیرانی که از سال 
2014 در جریان جنگ 51روزه نزد مقاومت هســتند 

و تاکنون صهیونیست‌ها موفق به آزادی آنها نشده‌اند.

ارتش لبنان ذخایر سوخت پمپ بنزین‌های این کشور را به طور 
رایگان بین مردم تقسیم و اعلام کرد، عملیات استفاده از ذخایر 
سوخت جایگاه‌هایی که کاملا غیرقانونی به روی مردم بسته شده 

بودند را آغاز کرده است.
اعتراضات ســریالی خشــن، بعضاً کور در لبنان با کارگردانی برخی 
کشــورهای خارجی از سال 2019 و در پوشش اعتراض به عدم موفقیت 
حکومت در یافتن راه‌حل برای بهبود بحران اقتصادی، آغاز شده و تاکنون 
نیز ادامــه دارد؛ گرچه در آغاز فراگیری کرونا کمی متوقف شــد، اما در 
روزهای اخیر دوباره شعله‌ور شده است. شاید بتوان گفت، محرک مستقیم 
اعتراضات اعمال مالیات روی بنزین، دخانیات و تماس‌های تلفنی آنلاین 
از طریق »واتس اپ« بود. نمونه چند روز اخیر اعتراضات نیز بر سر بنزین 
بود، بنزینی که کمبود و قیمت بســیار بالایش مردم آسیب دیده لبنان را 

به ستوه آورده است. 
ارتش لبنان در بیانیه‌ای در صفحه رسمی خود در توئیتر اعلام کرده، 
عملیات استفاده از ذخایر سوخت جایگاه‌هایی که کاملا غیرقانونی به روی 
مردم بســته شده بودند را آغاز کرده و در این شرایط دشوار مردم خود را 

تنها نمی‌گذارد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، ارتش در ادامه افزوده اســت، 
یگان‌های ارتش به شــرط توزیع عادلانه و رایگان سوخت بین مردم اجازه 
دارند به هر پمپ بنزینی بروند و از ذخایر ســوخت آنها اســتفاده کنند. 
چهارشنبه گذشــته »ریاض ســامه«، رئیس‌کل بانک مرکزی لبنان در 
اقدامی غیرمنتظره اعلام کرد یارانه ســوخت برداشته خواهد شد و منابع 
مالی مرتبط با ســوخت طبق بهای دلار در بازار تأمین می‌شود که این به 
معنای افزایش چهار برابری قیمت سوخت در لبنان بود. کشورهای غربی 
و عربســتان فشارهای اقتصادی به لبنان را با هدف قرار‌دادن مردم مقابل 
مقاومت تشــدید کرده و علاوه‌بر توقف کمک‌های بین‌المللی، این کشور 

وابسته به کمک‌های خارجی را تحریم هم کرده‌اند!

سرویس خارجی-
همزمان با شیوع گســترده کرونای دلتا در 
آمریکا برخی ایالت‌ها اعلام کردند نیروهای گارد 
ملی را برای کمک به بیمارستان‌ها اعزام می‌کنند.

به دنبال شــیوع مجدد ویروس کرونا در آمریکا کل 
50 ایالت این کشــور تقریباً قرمز شــده و فرمانداران 
ایالت‌ها مجبور شده‌اند دوباره محدودیت‌های کرونایی 
را وضع کنند. از سوی دیگر خبرها از این کشور حاکی 
اســت برخی فرمانــداران ایالت‌ها به فکر اســتفاده از 
نیرهای گارد ملی بــرای کمک به مهار کرونا افتاده‌اند. 
در همین رابطه »کیت براون« فرماندار ایالت اورگن روز 
جمعه اعلام کرده ۱۵۰۰ نیروی گارد ملی این ایالت را 
برای کمک به بیمارســتان‌ها با توجه به خیز ابتلا اعزام 
می‌کند: »نمی‌توانم به‌انــدازه کافی بر جدی بودن این 
بحران برای همه اورگانی‌ها تاکید کنم، به ویژه آنهایی 
که به مراقبت‌های اورژانسی و ویژه نیاز دارند... هنگامی 
که بیمارســتان‌های ما مملو از بیماران کرونایی است، 
شاید جایی برای کسی که نیاز به مراقبت پس از تصادف 
رانندگی، حمله قلبی یا ســایر شرایط اضطراری داشته 

باشد، موجود نباشد«.
بر اســاس این گزارش قرار است در مرحله اول، از 

ولایت پکتیکا نیز تشدید شده است. همچنین خبرها حاکی 
اســت حملات طالبان در ولایت وردک در شرق این کشور 
نیز شدت گرفته است.این در حالی است که درگیری‌های 
شــدیدی در »مزار شــریف« مرکز ولایت بلخ در شــمال 
افغانســتان نیز ادامه دارد و طالبان برای ورود به این  شهر 
تلاش می‌کند. برخی منابع نیز می‌گویند فرماندهی دفاع از 
مزارشریف به »عطامحمد نور« والی سابق بلخ واگذار شده 
است و »مارشال دوستم« رئیس‌حزب جنبش ملی اسلامی 
افغانستان نیز وی را همراهی می‌کند. این دو چهره شناخته 
شــده و رقیب دیرینه روز جمعه تعهد کردند در ایستادگی 
در برابر طالبان اختلافاتشان را کنار می‌گذارند و هماهنگ 
می‌شوند تا تاریخ آنان را سرزنش نکند و اگر اتحاد شکستند 
خائنان ملی معرفی شــوند. هزاران نفر از ساکنان شهرهای 
تصرف شده افغانستان خانه‌های خود را ترک کرده و دست 

به فرار زده‌اند.
نزدیک کابل با تجهیزات آمریکا!

به‌دنبال افزایش پیشــروی‌های طالبان، شبکه خبری 
ســی‌ان‌ان به نقل از یــک منبع دیپلماتیــک گزارش داد 
ارزیابــی اطلاعاتی جدید نشــان می‌دهــد کابل، پایتخت 
افغانستان طی یک هفته و به احتمال زیاد 72 ساعت آینده 
توســط طالبان محاصره شــود و البته این به معنای ورود 
طالبان به کابل نیســت. شبکه خبری »سی‌بی‌اس« آمریکا 
نیز اعلام کرده که پس از دو دهه حضور نظامیان آمریکایی 
و هزینه کردن دســت کم 830 میلیارد دلار برای تشکیل 
دولت در افغانســتان، طالبان با غنیمت گرفتن خودروهای 
زرهی و دیگر تجهیزات آمریکایی در حال پیشروی به سوی 
کابل است. بر اســاس این گزارش در جریان پیشروی‌های 
طالبان در شهرهای کلیدی افغانستان، نیروهای این گروه 
میلیاردها دلار تجهیزات نظامی آمریکایی مانند خودروهای 
زرهی ضد مین، پهپاد و نفربر را در فرودگاه قندوز برای خود 
ضبط کردند. ایسنا در این باره به نقل از ایندیپندنت نوشته، 

»یولیــان پوپکه«، خبرنگار روزنامه بیلد آلمان، تصاویری از 
تجهیزاتی که به دست طالبان افتاده را در حساب کاربری 

خود در توئیتر منتشر کرد.
تلاش برای کودتا

شــبه نظامیان طالبان با تجهیزات آمریکایی خود در 
راه کابل هســتند و همزمان تحرکات مشکوک آمریکا در 
افغانســتان نیز به شدت افزایش پیدا کرده است. در همین 
رابطــه منابع خبری افغان از برنامــه آمریکا برای کودتای 
خاموش در کاخ ریاســت‌جمهوی افغانستان خبر می‌دهند. 
بر اســاس گزارش خبرگزاری »آریانیوز« افغانستان منابع 
خبری افغان که با نمایندگی ســازمان ســیا در هتل آریانا 
ارتبــاط دارنــد از برنامــه آمریکا برای کودتــای خاموش 
در کاخ ریاســت‌جمهوری افغانســتان خبــر می‌دهند. در 
این طــرح نظامیان آمریکایی، »غنــی«، »صالح« و تعداد 
دیگری از اعضای محدود حلقه ریاســت‌جمهوری را از کاخ 
خارج کرده و به ســفارت آمریــکا منتقل و از آنان خواهند 
خواست که به بی‌کفایتی خود در اداره کشور و کناره‌گیری 
خودخواســته با هدف توقف جنگ اعتراف کنند. طبق این 
طرح یک تیم سیاســی با قید فوریت و با محوریت رهبران 
بزرگ، شــورای رهبری را تشــکیل و فــردی را به عنوان 
رئیس‌دولت موقت تعیین خواهد کرد تا از فروپاشــی نظام 
و ســاختار ملی جلوگیری شود. گفته شــده مقدمات کار 
در این رابطه فراهم شــده است و در صورت امتناع غنی و 
اطرافیانش از تســلیم شدن به نیروهای آمریکایی، احتمال 
بروز خشــونت علیه نیروهای گارد امنیتی کاخ وجود دارد. 
طبق گزارش ســی‌ان‌ان، همچنین سفارت آمریکا در کابل 
دستورالعمل‌هایی به کارمندان خود داده که طی آن اسناد 

و مدارک حساس امحا شوند. 
»جان کربی« سخنگوی پنتاگون شامگاه جمعه خبر داد 
که 3 هزار نظامی آمریکایی آخر این هفته به کابل خواهند 
رسید تا به روند تخلیه دیپلمات‌ها و شهروندان آمریکایی از 

افغانســتان کمک کنند. اولین گروه از این نظامیان دیروز 
 وارد کابل شــدند. در صورت وقوع کودتــای آمریکایی این 
3 هزار نیروی نظامی مسئولیت انجام آن را بر عهده خواهند 
داشت. نشــریه آمریکایی »پالتیکو« نیز نوشته منابعی خبر 
داده‌اند که با نزدیک شــدن طالبان به کابل، آمریکا در حال 

برنامه‌ریزی برای تعطیلی کامل سفارت خود است.
پایان بی‌نتیجه اجلاس دوحه

گزارش‌ها از دوحه نیز حاکی اســت در نتیجه برگزاری 
نشســت با حضور نمایندگان دولت افغانســتان و طالبان، 
شرکت‌کنندگان خواستار توقف جنگ شدند، اما طالبان آن 
را نپذیرفت. یک منبع هم در این باره گفته در این جلسات، 
طالبان روی مواضع خــود اصرار کردند. به گفته وی، هیچ 
تغییری در موضع این گروه به وجود نیامده است: »دنیا از 
طالبان خواســت که حملات‌شان را به شهرهای افغانستان 
متوقف کنند، اما طالبان نپذیرفتند. بحث این‌که مذاکرات 

سریع شود، هم از سوی طالبان پذیرفته نشد«.
بیانیه طالبان

با پیشروی طالبان، آنها با انتشار بیانیه‌ای چند بندی، 
رویکرد خــود را در مناطــق تصرف کــرده و در رابطه با 
مردم محلی اعلام و ســعی کردند تــا نگرانی اهالی محلی 
را برطرف کنند. اگر چه بند بد این بیانیه، زیر ســؤال است 
و برخــی معتقدند، نبایــد به آن اعتماد کــرد. به گزارش 
 ایســنا در بخشی از این بیانیه طالبان ادعا شده »اگر کسی 
تــا کنون در صف مخالف طالبان وظیفه اجرا کرده، پس از 
این ترســی نداشته باشــد، طالبان با هیچ خانه و نزدیکان 
هیچ شــخصی کار ندارنــد و همه می‌تواننــد در آرامش 
زندگی نمایند. طالبان برادران شــما هستند و با شما رفتار 
مسالمت‌آمیز خواهند داشت. نیاز به کوچ به سایر کشورها 
نیســت. اگر کسی به اســم طالبان به شما تعرضی داشت 
سریعا به مراکز طالبان اطلاع دهید تا با آن برخورد شود...
فرار به کشــورهای دیگر و یا ترک خانه‌ها و متاثر شــدن 
از پروپاگاندای حلقات دشــمن، برای شما مشکلات ایجاد 
می‌کنــد. رفتار مجاهدیــن امارت اســامی)طالبان( را از 
نزدیک تجربه کنید. مجاهدین)طالبان( با هیچ کسی روش 
غیر انسانی و غیر اسلامی )چنانکه دشمن تبلیغات می‌کند( 
نکرده‌انــد و نه برای ایــن رفتار اجازه دارنــد. آنها برادران 
شما هســتند و برخورد احترام‌آمیز با شما خواهند داشت. 
مجاهدین)طالبان( در هیچ جایی اجازه ندارند که خانه‌های 
شــخصی مردم را به حیث مرکز، اتــاق و یا عنوان دیگری 
در اســتعمال خود بیاورند، خانه‌های شخصی مردم مصون 
هستند. اگر صاحب خانه هر وظیفه‌ای داشته باشد باز هم 
اســتعمال و تصرف کردن خانه، وســایط و وسایل او برای 
هیچ مجاهدی مجاز نیست. اگر در این مورد کسی شکایت 
داشــت، شکایت خود را در شــماره‌های ثبت‌ شده طالبان 
اعلام نماید«. اگر چه برخی معتقدند این بیانیه می‌تواند با 
هدف شکستن آن‌اندک مقاومتی باشد که هنوز وجود دارد، 
اما هســتند تحلیلگرانی هم که نظر دیگری دارند. گفتنی 
است تحولات روزهای آینده این کشور بسیار تعیین‌کننده 

خواهد بود.

دیــروز مقاومت فلســطین به 
مصر به عنــوان میانجی آتش‌بس 
در غزه ابلاغ کرد که طی ســاعات 
آینــده مهلتی که برای دشــمن 
صهیونیســتی جهت لغو محاصره 
غزه، بازگشایی گذرگاه‌ها و تحویل 
کمک‌های مالی قطر به غزه تعیین 
کرده بود، به پایان خواهد رســید 
و احتمالا اوضاع به ســمت تنش 
و درگیــری مجــدد پیــش برود. 
پیشــتر مقاومت فلسطین به رژیم 
صهیونیستی هشــدار داده بود که 
نا‌آرامی‌های جنوب نابلس ۱۰۰ روزه شداگر تــا پایان هفته بــه تعهدات و 

مطالبات فلســطینیان عمل نکند، دور جدید تنش در 
مرز نوار غزه با رژیم صهیونیستی آغاز می‌شود.

از سوی دیگر، حازم قاسم سخنگوی حماس درباره 
ادامه یافتن محاصره نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد رژیم اشــغالگر از طریق تشــدید محاصره و 
بســتن مرز‌ها خواستار مجازات خاســتگاه مقاومت و 
طرفداران آن اســت که یکی از علت‌های پیروزی نبرد 
سیف القدس بودند. حازم قاسم تاکید کرد:» موضع ما 
درباره اینکه محاصره ظالمانه علیه غزه نمی‌تواند بیش 
از این ادامه یابد، واضح اســت. به رژیم اشغالگر اجازه 
نخواهیم داد در قبال مســائل حق از جمله باز‌سازی، 
ارســال امدادرســانی‌ها، لغو محاصره و ضمانت آزادی 

تــردد افراد و کالاهــا، باج خواهی سیاســی کند.« او 
افزود:» اگر رژیم اشــغالگر به این محاصره ادامه دهد، 
تنشی واقعی در منطقه‌ایجاد خواهد شد و مقاومت در 
ایــن خصوص موضع واضحی اتخــاذ خواهد کرد، زیرا 
مقاومت در واکنش به مجازات جمعی ملت فلســطین 
و هواداران خود دســت بسته باقی نخواهد ماند. بدون 
شک تداوم محاصره علیه نوار غزه به این شیوه، ممکن 

است هر لحظه به انفجار اوضاع منجر شود.«
خبر دیگــر اینکه، از زمان آغاز ســاخت و ســاز 
شهرک‌نشــینان صهیونیست در شــهرک »آویتار« در 
اراضی »جبل صبیح« در »بیتا« )واقع در جنوب نابلس( 
اهالی بیتا اقدامات اعتراضی خود برای ریشه‌کن کردن 

این شهرک صهیونیستی را آغاز کردند. این اعتراض‌ها 
از 100 روز پیش از راهپیمایی‌های اعتراضی بعد از نماز 
جمعه هر هفته به مقاومت مســتمر ۲۴ ساعته تبدیل 
شده به نحوی به سردرگمی رژیم صهیونیستی خصوصا 

در شب تبدیل شده است. 
صدها جوان فلســطینی در قالب ۱۰ گروه، شب‌ها 
در عملیات‌های معروف به »خشــم شــبانه« شرکت 
می‌کنند و هر گروه وظیفه خاص خود را دارد. بر اساس 
گزارش »العربی الجدید«، جوانان فلســطینی در شب 
جمعه به مناســبت ۱۰۰ روزگی اعتراض‌ها و شهدای 
بیتا ۱۰۰ شمع روشن کردند. تا کنون هفت فلسطینی 
 در ایــن اعتراض‌ها به شــهادت رســیده‌اند، بیش از 

۷۰۰ نفر زخمی و ۴۵ نفر دیگر نیز بازداشت شده‌اند.
در جدیدتریــن خبــر از ایــن منطقــه، نظامیان 
صهیونیســت به راهپیمایــی روز جمعه شــهروندان 
 فلســطینی در شــهرک بیتــا در جنــوب نابلــس 

حمله کردند. 
»احمد جبریل« رئیس‌اورژانس هلال احمر استان 
نابلس در شــمال کرانــه باختری گفــت:» در حمله 
نظامیان صهیونیســت به شــهروندان بیتا که پس از 
اقامه نماز جمعه در این شــهرک طبق روال هر هفته 
تظاهرات علیه شــهرک ‌ســازی را برگزار کردند، پنج 
شهروند فلسطینی به ضرب گلوله پلاستیکی، ۲۴ نفر 
بر اثر استنشاق گاز اشک آور و 9 نفر دیگر بر اثر شلیک 

گلوله گاز به ناحیه سرشان آسیب دیدند«.

۲۰ اوت)29 مرداد(، ۵۰۰ نفر از اعضای گارد ملی اورگن 
در بیمارستان‌های سراسر ایالت مستقر شوند تا از نظر 
لجستیکی به عنوان حمل‌کننده مواد و تجهیزات کمک 
کنند و همچنین در انجام آزمایشــات و سایر عملیات 
بیمارستان‌ها به پشــتیبانی بپردازند. »دیوید زونیس« 
پزشــک اورژانس دانشگاه بهداشــت و علوم اورگن نیز 
روز جمعه گفت شــاید ســه تخت مراقبت ویژه از ۸۰ 
تخت موجود در این مرکز خالی باشــد و سابقه نداشته 

که مجبور شوند افرادی که برای 
مراقبت‌های  بخش  در  بســتری 
ویــژه مراجعــه می‌کننــد را در 
فهرست انتظار قرار دهند اما این 
چیزی اســت که اکنــون تجربه 

می‌کنند«.
خطر حملات تروریستی 

آمریکا  داخلی  امنیت  وزارت 
نیز نســبت بــه وقــوع حملات 
تروریستی به بهانه محدودیت‌های 
کرونایی هشــدا داده اســت. به 
گــزارش رویتــرز، وزارت امنیت 
داخلی آمریکا در یک گزارش که 
در بولتن جدید این وزارتخانه ارائه شــده است، درباره 
احتمال وقوع »خشــونت‌های هدفمند« در زمان‌های 
نزدیک به بیســتمین ســالگرد حملات 11 سپتامبر و 
همچنین تعطیلات رســمی مذهبی در آمریکا هشدار 
داده شــده اســت. طبق گزارش وزارت امنیت داخلی 
آمریکا، اســترس و اضطراب ناشــی از مسائل مرتبط 
به همه‌گیــری ویروس کرونا باعث تشــدید تنش‌ها و 
اختلالات اجتماعی شــده و »تندروهای افراطی« را به 

تلاش برای طراحی حملات سوق داده و اینها شاید به 
خشونت بیشتر در آمریکا طی سال جاری منجر شود.

 این وزارتخانه هشــدار داده، احتمــال این وجود 
دارد کــه »تندروهای داخلی« از محدودیت‌های اعمال 
شــده به منظور مقابله با همه‌گیری ویروس کرونا برای 
دســت زدن به یک ســری حملات هدفمند استفاده 
کنند. »الخاندرو مایوکاس« وزیر امنیت داخلی آمریکا 
اخیرا در مصاحبه با شــبکه سی‌ان‌ان گفته بود که این 
وزارتخانه »تندروهای خشن داخلی را بزرگ‌ترین تهدید 

تروریستی برای وطن‌مان« می‌داند.
جشن تولد اوباما 74نفر را کرونایی کرد

خبر دیگر اینکه، به دنبال برگزاری مراســم جشن 
تولد 60 ســالگی »بــاراک اوباما« در جزیــره »مارتاز 
وین‌یارد« حداقل ۷۴ نفر به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند. 
بنــا بر خبری که روزنامه »دیلی میل« منتشــر کرده، 
حداقل ۷۴ نفر بعد از مراســم شــنبه هفته گذشته به 
مناســبت جشــن تولد باراک اوباما در جزیره »مارتاز 
وین‌یارد« ایالت ماساچوســت به ویــروس کرونا مبتلا 
شدند. به رغم افزایش روند شمار ابتلا به ویروس کرونا 
در آمریکا، جشن تولد اوباما با حضور حدود ۴۰۰ نفر در 

این جزیره برگزار شده است!

ایندیپندنت بررسی می‌کند

 حشدالشعبی، چالش بزرگ ترکیه 
در عراق

یونیســف با بیان اینکه یمن با بدترین بحران انسانی در جهان 
روبه‌روست تاکید کرد، بیش از 11 میلیون کودک در یمن به کمک‌های 

بشردوستانه نیاز دارند.
خبرها از یمن نشان دهنده اوضاع بحرانی و وحشتناک در این کشور فقیر 
عربی اســت. تجاوز عربستان و امارات به یمن باعث شده تا بزرگترین تراژدی 
قرن رقم بخورد و عملا مردم این کشــور اگر از بمباران و حملات نظامی جان 
سالم به در ببرند باید با بیماری و پیامدهای محاصره دست و پنجه نرم کننند. 
کودکان در این میان آسیب پذیرتر هستند. به گزارش فارس، صندوق کودکان 
ملل متحد )یونیسف( اعلام کرد که ۱۱ میلیون و 300 هزارکودک در یمن به 
کمک‌های بشردوســتانه نیاز دارند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این سازمان 
در گزارش اخیر خود اعلام کرد که یمن در طول سال‌هایی که با جنگ خونبار 
 روبه روســت، از بدترین بحران انســانی در جهان رنــج می‌برد، به طوری که 
۲۰ میلیون و 700 هزار نفر یا حدود ۷۱ درصد از کل جمعیت نیاز به کمک‌های 
 بشردوســتانه دارند. این سازمان در گزارشــی هشدار داد که تحصیل بیش از 
 6 میلیون کودک در یمن در خطر اســت و آنها با خطر محرومیت از تحصیل 
روبه رو هستند. در حال حاضر بیش از 2 میلیون کودک سن مدرسه در یمن 
از تحصیل جا مانده‌اند. یونیسف قبلًا هم اعلام کرده بود که ۸ میلیون کودک 
یمنی به دلیل درگیری در این کشور نیاز به کمک آموزشی فوری دارند و در 
توئیتی در توئیتر خود نوشــت: »این افزایش قابل توجهی در مقایسه با حدود 

یک میلیون کودک قبل از جنگ است.«
سرنگونی پهپاد آمریکایی

از سوی دیگر، ســرتیپ »یحیی سریع«‌ سخنگوی نیروهای مسلح یمن،‌ 
دیروز خبر داد که ارتش این کشــور توانســته یک پهپاد جاسوسی آمریکایی 
را در اســتان »مأرب« سرنگون کند. یحیی سریع در حساب کاربری خود در 
شــبکه توئیتر اعلام کرد:‌ »به لطف خداوند، پدافند هوایی توانست یک پهپاد 
جاسوسی آمریکایی از نوع »Scan Eagle« را با سلاحی مناسب سرنگون کند«. 
بر اساس این اعلام، این پهپاد در حال انجام عملیات خصمانه در حریم هوایی 
ناحیه »مدغل« در اســتان مأرب بوده که ارتش یمن آن را سرنگون می‌کند. 
سریع در پایان اعلام کرد که این عملیات هدف‌گیری توسط مرکز اطلاع‌رسانی 
»الاعلام الحربی« ثبت شده و به ‌زودی صحنه‌هایی از بدنه تکه‌تکه‌‌شده پهپاد 

منتشر خواهد شد.
این نخستین بار نیست که ارتش یمن از جاسوسی پهپادهای آمریکایی در 
حریم این کشور خبر می‌دهد. نیروهای مسلح یمن پیشتر نیز چند بار از اقدام 
مشــابه پهپادهای آمریکایی خبر داده بودند. ارتش یمن ماه گذشته نیز یک 
پهپاد آمریکایی از نوع اسکن ایگل را در منطقه »المشجح« استان مأرب با یک 
موشک زمین به هوا سرنگون کرده بود. اسکن ایگل، هواپیمای بدون سرنشین 
ساخت شرکت »اینسیتو« است و در حال حاضر ۱۱ میلیون و 250 هزار دلار 

ارزش دارد. این پهپاد برای مکان‌یابی اهداف استفاده می‌شود.

کارشناس صهیونیست:

  اسرائیل توان مقابله با حزب‌الله را ندارد 
تهدیدات علیه ما زیاد شده است

بر اساس جدیدترین گزارش یونیسف

یمن درگیر بدترین بحران انسانی در جهان
11 میلیون و 300 هزار کودک به کمک نیاز دارند

ارتش لبنان برای حل بحران بنزین 
وارد میدان شد

 کمیساریای عالی ســازمان ملل در آماری اعلام کرد بیش از 
۲۶ میلیون پناهجو در دنیا وجود دارد که حدود نیمی از آنها زیر 

۱۸ سال هستند.
کمیساریای عالی سازمان ملل با اعلام این آمار در گزارشی اعلام کرد، 
رتبه یک در میان کشور‌هایی که بیشترین پناهجو را در دنیا دارد به سوریه 
می‌رسد که ۶.۷ میلیون از مردمش از سال ۲۰۱۴ و با اوج گیری جنایات 
داعش و گروه‌های دیگر تحت حمایت آل‌ســعود، ترکیه و... در این کشور، 

به کشور‌های همسایه پناهنده شده‌اند.
افغانستان با ۲.۶ میلیون پناهنده در رتبه دوم قرار می‌گیرد؛ مخصوصاً 
بعد از حمله آمریکا در سال ۲۰۰۰ میلادی به این کشور، تعداد پناهجویان 
افغان افزایش یافته اســت. رتبه سوم به ســودان جنوبی می‌رسد. سودان 
جنوبــی بزرگترین بحران پناهندگان در قاره آفریقــا را دارد و به ترتیب 
کشور‌های اوگاندا، سودان، اتیوپی و کنیا میزبان ۹۵ درصد از ۲.۲ میلیون 
پناهنده این کشور هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، چهارمین 
کشــور در فهرست بیشــترین پناهنده، میانمار با ۱.۱ میلیون پناهجوی 

مسلمانش است.
گفتنی اســت، جنگ، اصلی‌ترین علت آوارگی مردم است و تا وقتی 
علت هســت، معلول نیز وجود خواهد داشت. برای نمونه تا وقتی آمریکا 
به عنوان جنگ‌افروزترین کشــور دنیا که هژمونی خود را در گرو »صنعت 

جنگ« می‌داند، با این سیاستش هست، جنگ‌ هم هست.

26 میلیون نفر
شمار آوارگان در سراسر دنیا


